
Využití CAFM systémů pro atypické podpůrné služby 
aneb Testování COVID ve společnosti ATALIAN CZ s podporou CAFM systému

Jan Talášek



CAFM - Computer Aided Facility Management

= počítačový nástroj k řízení činností, kterými se musí firma 

zabývat, aby se mohla věnovat hlavní činnosti svého podnikání 

(tzv. podpůrné činnosti)

CORE BUSINESS <> PODPŮRNÉ PROCESY

FACILITY MANAGEMENT <> FM SLUŽBY

EVIDENCE TESTOVÁNÍ COVID = PODPŮRNÝ PROCES = FM SLUŽBA



Obsah evidence

❖ Test zaměstnance 

❖ Druh testu 

❖ Výsledek testu

❖ Datum testu

❖ Jméno testovaného

❖ (příloha – scan dokumentu o testování)

❖ Status zaměstnance

❖ Je třeba jej testovat = je na pracovišti

❖ Není třeba jej testovat = prodělal Covid, HomeOffice, je očkován…



PROCESY
OPERATIVNÍ HELPDESK

OBJEKTY

Potenciál CAFM systému a řešení evidence

UŽIVATELÉ SYSTÉMU  I.

CÍL SW podpory = REPORTY, VÝSLEDKY, SESTAVY…

TESTOVANÉ OSOBY

✓ EVIDENT TESTŮ = DOZOROVÉ OSOBY

✓ VEDOUCÍ STŘEDISEK - BOARD
UŽIVATELÉ SYSTÉMU  II.

✓ Přehled o povinnosti testování / status zaměstnanců
✓ Přehled o testech zaměstnanců
✓ Podklady proplacení samotestů



Realizace

❖ Evidence do tabulek MS Excel => import do CAFM



Realizace

❖ Evidence do CAFM systému AFM



Realizace

❖ Reporting – přehledy o testování a podklady



Atypičnost realizace

❖ Změna paradigmatu objektu FM služby = člověk!

❖ Všichni zaměstnanci v CAFM systému – podpora integrace s ERP

❖ Důvěrnost informací – rodná čísla, info o konkrétní nemoci (pozitivní 

výsledek testu…) 

❖ = změna při plnění podmínek GDPR

❖ = změna postoje k přístupu k datům

❖ Specifická přístupová práva a specifické sestavy



Výsledky realizace

❖ Nezbytnost naplnění hierarchické struktury řízení

❖ Potřeba zvýšené komunikace s výkonnými lidmi

❖ Zvýrazněn rozdíl přístupu pracovníků k moderním nástrojům a novým 

technologiím

❖ Nedostatečná vzdělanost některých pracovníků při práci s výpočetní 

technikou, a to jak s MS Excel, tak datovou strukturou aplikace

❖ Nechuť číst víc jak 10 řádků textu

❖ Nezbytnost více forem podpory = uživatelské návody, informace o 

postupech, videonávody…

❖ Vysoký podíl chybovosti při použití více než jedné formy evidence



Přínosy realizace

❖ Zjednodušení celé realizace evidence

❖ Usnadnění zapojením pracovníků do evidence

❖ Zpřehlednění plnění zákonné povinnosti na jednotlivých útvarech a 

střediscích společnosti

❖ Okamžitý podklad pro dotační žádosti

❖ Okamžitý přehled o šíření nemoci v organizaci – statistiky nakažených

❖ Přehled o proočkovanosti pracovníků

❖ Využití algoritmů pro automatické funkce CAFM

❖ Další potenciál existující datové základny zaměstnanců v CAFM

❖ …a další.



Závěr

❖ Spolehnutí na CAFM systém = pokrytí jakéhokoliv podpůrného procesu

❖ Nezbytnost trvalého vzdělávání pracovníků při práci s moderními nástroji

❖ Nezbytnost podpory vedení společnosti při rozvoji zavádění CAFM 

systému v provozních i backoffice útvarech

❖ Pasportizace = není podmínka ani nutná, ani nezbytná pro provoz CAFM 

systému při řízení typických i atypických FM služeb

❖ SW podpora procesů = klíčová oblast pro efektivní využívání CAFM 

systémů



Děkuji za pozornost

Jan Talášek

+420 777 667 626 

jan.talasek@atalianworld.com

mailto:jan.talasek@atalianworld.com

